منابع :

- (1) علاوه بر قرآن ؛
- (2) جلال الدین آشتیانی ، شرح مقدمه قیصری بر فصوص الحکم ، قم 1365 ش ؛
- (3) همو، منتخباتی از آثار حکمای ایران ، تهران 1351 ش ؛
- (4) علی بن محمد آمدی ، غایة المرام فی علم الکلام ، چاپ حسن محمود عبداللطیف ، قاهره 1391/1971؛
- (5) ابن اثیر، النهایة فی غریب الحدیث والاثر ، چاپ طاهر احمد زاوی و محمود محمد طنّاحی ، قاهره 1383_1385/1963_1965؛
- (6) ابن بابویه ، الاعتقادات ، چاپ عصام عبدالسید، قم 1371 ش ؛
- (7) ابن جوزی ، زادالمسیر فی علم التفسیر ، بیروت 1404/1984؛
- (8) ابن حزم ، الفصل فی الملل والاهواء والنحل ، چاپ محمد ابراهیم نصر و عبدالرحمن عمیره ، بیروت 1405/1985؛
- (9) ابن عربی ، تفسیر القرآن الکریم ، چاپ مصطفی غالب ، تهران (بی تا.) ؛
- (10) همو، الفتوحات المکیّة ، چاپ عثمان یحیی ، قاهره 1405/1985؛
- (11) ابن منظور، لسان العرب ، بیروت (تاریخ مقدمه 1300) ؛
- (12) علی بن اسماعیل اشعری ، کتاب مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلین ، چاپ هلموت ریتز ، ویسبادن 1400/1980؛
- (13) محمدبن اسماعیل بخاری جعفی ، صحیح البخاری ، استانبول 1401/1981؛
- (14) عبدالقاهر بن طاهر بغدادی ، الفرق بین الفرق ، بیروت 1393؛
- (15) بهائی لاهیجی ، رساله نوریه در عالم مثال ، با مقدمه و تعلیقات و تصحیح جلال الدین آشتیانی ، تهران 1372 ش ؛
- (16) حسین بن محمد راغب اصفهانی ، المفردات فی غریب القرآن ، چاپ محمد سید کیلانی ، بیروت (بی تا.)

، چاپ افست تهران (بی تا.) ؛
- (29) یحیی بن زیاد فراء، معانی القرآن ، ج 2، چاپ محمد علی نجار، چاپ افست تهران (بی تا.) ؛
- (30) محمدبن شاه مرتضی فیض کاشانی ، اصول المعارف ، چاپ جلال الدین آشتیانی ، قم 1362 ش ؛
- (31) همو، المحجّة البیضاء فی تهذیب الاحیاء ، چاپ علی اکبر غفاری ، بیروت 1403/1983؛
- (32) محمدبن احمد قرطبی ، الجامع لاحکام القرآن ، قاهره 1387/1967، چاپ افست تهران 1364 ش ؛
- (33) محمودبن مسعود قطب الدین شیرازی ، شرح حکمة الاشراق ، (تهران 1315) ، چاپ افست قم (بی تا.) ؛
- (34) داودبن محمود قیصری ، شرح فصوص الحکم ، چاپ افست قم 1363 ش ؛
- (35) محمودبن یعقوب کلینی ، الکافی ، چاپ علی اکبر غفاری ، بیروت 1410؛
- (36) حسین لاشیء، «تحقیق تطبیقی در مصطلحات عرفانی»، مقالات و بررسیها ، دفتر 50-49 (1369 ش)؛
- (37) محمدباقر بن محمدتقی مجلسی ، بحارالانوار ، بیروت 1403/1983؛
- (38) مجمع التفاسیر (شامل تنویرالمقیاس من تفسیر ابن عباس ، انوار التنزیل بیضاوی ، تفسیر خازن ، تفسیر نسفی)، استانبول 1404/1984؛
- (39) محمدبن محمد مرتضی زبیدی ، تاج العروس من جواهر القاموس ، چاپ عبدالستار احمد فراج ... (و دیگران) ، کویت 1385_1406/1965_1986؛
- (40) مسلم بن حجاج ، صحیح مسلم ، استانبول 1401/1981؛
- (41) محمدبن محمد مفید، اوائل المقالات ، چاپ ابراهیم انصاری ، قم 1413؛
- (42) همو، تصحیح اعتقادات الامامیة ، چاپ حسین درگاهی ، قم 1371 ش ؛
- (43) مارتین مکدرموت ، اندیشه های کلامی شیخ مفید ، ترجمه احمد آرام ، تهران 1363 ش .